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2 GODKENDELSE AF DAGSORDEN 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at dagsordenen godkendes. 

BESLUTNING: 

Godkendt. 
  

 

3 GODKENDELSE AF REFERAT 

SAGSFREMSTILLING: 

Referat fra bestyrelsesmøderne den 8. december 2023 og 29. november 2023 fremlægges til godkendelse. 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at referaterne godkendes og underskrives. 
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BESLUTNING: 

Godkendt. 

 

(Åbent punkt) 

 

 

4 ØKONOMI 

4.1 BUDGETOPFØLGNING OG ENDELIG FASTSÆTTELSE AF VARMEPRISEN FOR 

2023 

SAGSFREMSTILLING 

Budgetopfølgning pr. 31. dec. 2023 fremgår af bilag 0821.  

 

Nettoomsætningen pr. 31.12.2023 udgør t.kr. 76.159 mod budgetteret t.kr. 82.034. Afvigelsen på t.kr. 5.875 

skyldes hovedsageligt et lavere varmesalg. Samtidig er der budgetteret med en indtægt fra motivationsbidraget 

på t.kr. 2.000, som endnu ikke er medtaget i de realiserede tal.  

De samlede produktionsomkostninger pr. 31.12.2023 er t.kr. 3.498 under budget. 

Der er budgetteret med højere eludgifter til varmepumpen end der er realiseret, hvilket medfører en positiv afvi-

gelse på t.kr. 3.313. Omkostningerne til gas har været t.kr. 465 over budget, hvorfor der sammenlagt til varme-

produktionen til Gylling, Ørting og Falling er en positiv afvigelse med t.kr. 2.845. 

Varmekøbet ved Kredsløb afviger med t.kr. 59, selvom vi har oplevet voldsomme prisstigninger fra Kredsløb 

(se opfølgning i bilag 0822). Da der, mod forventning, ikke har været købt så mange MWh, har dette medvirket 

til at budgetafgivelsen ikke er større. Transmissionstariffen er lavere end budgetteret, med t.kr. 880, da den 

budgetmæssigt har været hægtet op på en forventning om højere elpriser end realiseret. Refusionen fra Kreds-

løb/Ørsted på t.kr. 2.211 har også påvirket af omkostningerne til varmekøbet ikke afgiver med mere.  

Afregningen af effektbidrag for Odder Omegn er aftalt med Kredsløb til i 2023 at udgøre 316 t.kr. I 2023 udgør 

effektbidrag for Odder by 198 kr./MWh, hvor det for Odder Omegn er 65 kr./MWh. Den fremadrettede afreg-

ning af effektbidraget for Odder Omegn er endnu ikke fastlagt.  

Distributionsomkostningerne er t.kr. 649 under budget. Det skyldes især omkostningerne til el, der er 635 under 

det budgetterede. På grund af højere priser ved kredsløb er omkostningerne til ledningstabet højere end forven-

tet til Odder og Saksild/Rørt. Til GØF er ledningstabet lavere, da produktionsomkostningerne her er under bud-

get. Sammenlagt er ledningstabet t.kr. 448 over det budgetlagte.   

Administrationsomkostningerne er under budget med t.kr. 719. 

Årets underdækning pr. 31.12.2023 er t.kr. 907, hvor der er budgetteret med et resultat på kr. 0,00. 

Årets resultat vil ændre sig i takt med udarbejdelsen af årsregnskabet for 2023. Bl.a. vil afskrivninger, lagerre-

gulering, opgørelse af igangværende arbejder, indregning motivationsbidraget, indregning af forventet over-

dækning fra Kredsløb (760 t.kr.) m.m. have indflydelse på det endelige resultat.  

Da årets resultat pt. er en underdækning, sammenholdt med stigende varmepriser i 2024, foreslås det, at fast-

holde budgetpriserne for 2023, hvor MWh-prisen i Odder by er 481,50 kr. pr. MWh ekskl. moms og 531,50 kr. 

pr. MWh ekskl. moms i oplandet.  

(Varmeforsyningsloven giver mulighed for at afregne priserne lavere end budgetteret, men det er ikke muligt at 

hæve priserne med tilbagevirkende kraft.) 

Årets resultat vil blive indregnet i overdækning pr. 31.12.2022 som udgør 6.885 t.kr. 
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INDSTILLING 

Det indstilles, at budgetopfølgningen pr. 31.12.2023 tages til efterretning. 

Det indstilles, at afregningsprisen for 2023 vedtages.  

BESLUTNING 

Prisen fastholdes, og gennemgangen er taget til efterretning. 

  

(Åbent punkt) 

 
 

 

4.2 LIKVIDITET OG LÅN 

SAGSFREMSTILLING 

Odder Kommune har den 16. oktober 2023 sendt et brev om stigning i kommunegarantien, se bilag 0823. 

Odder Kommune stiller garanti for Odder Varmeværks lån optaget ved KommuneKredit, hvor hovedstolen pr. 

31.12.2023 var t.kr. 71.274. For 2024 betyder stigningen, at Odder Varmeværk betaler 463 t.kr. i provision til 

Odder Kommune, det er en stigning på 107 t.kr.  

Den 9. januar have vi møde med vores bankrådgiver i Nordea, for at drøfte likviditetsudfordringerne i 2024. På 

mødet blev det aftalt, at vores nuværende daglige kassekredit forbliver uændret med 6 mio. kr. Sæsonkreditten 

bliver hævet fra 10 mio. kr. til 25 mio. kr. Samtidig blev det aftalt at gebyret for udvidelse af kreditten er 3.000 

kr. pr. gang. I 2023 har vi udvidet sæsonkreditten 2 gange og det har kostet 27.000 kr. i gebyr.  

INDSTILLING 

Det indstilles, at fremstillingen tages til efterretning.  

 

BESLUTNING 
 

Vi kontakter Odder Kommune hvor vi beder om en individuel vurdering for Odder Varmeværk. 

Samtidig orienterer vi om at det fremover kan være mere fordelagtigt at få lån ved andre långivere. Aktuelt står 

Odder Varmeværk foran en investering på omkring 400 mio. kr.  

 

Orienteringen fra Nordea taget til efterretning. 

  

(Lukket punkt) 

 
 

5 NYT FRA FORMANDEN 

5.1 REGIONALMØDER I DANSK FJERNVARME 

SAGSFREMSTILLING 

Dansk Fjernvarme afholder de årlige Regionalmøder i februar/marts måned. Møderne er dagsmøder, og der er 

mulighed for deltagelse på følgende datoer i mærområdet: 

 

• 27. februar 2024 i Kolding 

• 5. marts 2024 i Aarhus 

• 6. marts 2024 i Kolding 
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Hvis bestyrelsesmedlemmer ønsker at deltage, kan tilmelding ske til Jørgen, dagsorden for mødet i Aarhus kan 

ses på bilag 0824. 

INDSTILLING 

Det indstilles, fremstillingen tages til efterretning, og de enkelte bestyrelsesmedlemmer meddeler Jørgen om de 

ønsker at deltage.  

BESLUTNING 

Tilmelding sker til JKR. 

 

(Åbent punkt) 

 

6 FREMTIDENS PRODUKTION 

6.1 KØB AF GRUND TIL NYT VARMEVÆRK  

SAGSFREMSTILLING: 

Den 20. december 2023 var der aftalt møde med Odder Maskinstation. Formålet med mødet var at få afklaring 

på om Odder Maskinstation fortsat vil sælge jord til opførelse af nyt varmeværk, hvor meget jord vi i givet fald 

skal købe, og til hvilken pris. Odder Maskinstation oplyste, at prisen var den samme, som vi tidligere havde fået 

oplyst, nemlig: 1 mio. kr./ha på ekspropriationslignende vilkår, eller 2 mio. kr./ha i ren handel. 

 

Odder Maskinstation var villige til at sælge en mindre del af arealet, hvis blot det tilbageværende areal er mu-

ligt at dyrke. Vi talte om et areal, der kan ses på bilag 0825. 

 

Efterfølgende har Jørgen og Carsten haft en snak med Ole Lyngby Pedersen om køb på ekspropriationslignende 

vilkår. Ole var ikke helt klar over hvordan det kunne ske, men det blev aftalt at Jørgen skulle søge rådgivning. 

Første uge af januar havde Jørgen et online møde med advokat Peter Krabbe fra Advokatfirmaet ML+ PART-

NERS, som udfører rådgivning omkring jordkøb. Peter har lovet at sende et notat på, hvordan det vil være mu-

ligt at købe jorden på ekspropriationslignende vilkår. Ved udarbejdelse af dagsorden er notatet ikke modtaget. 

 

Ole Lyngby forslog, at vi skulle tage en snak med Lone Jakobi for at høre, hvor hun var i forhold til nyt varme-

værk og køb af grund. Der arbejdes på at få en aftale med Lone Jakobi. 

 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at bestyrelsen diskuter det fremførte, og beslutter om vi vil købe jord af Odder Maskinstation på 

markedsvilkår. 

BESLUTNING: 

Vi satser på at Odder Kommune er villige til at hjælpe med at købe grunden på ekspropriationslignende vilkår.  

Vi beder Henning om at sætte et møde op med Lone Jakobi. 

 

(Lukket punkt) 

 

6.2 GRUNDLAG FOR BESLUTNING AF EGENPRODUKTION 

SAGSFREMSTILLING: 
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Niras har i en periode arbejdet med at få opdateret overslagsbudgettet på opførelse af nyt varmeværk. Der er 

fremsendt en ny version af overslagsbudgettet, som kan ses i bilag 0826. 

I det nye overslagsbudget er anlægget opdelt i entrepriser, og slutter i et samlet beløb på 405 mio. kr. Vind-

mølle og solceller er fortsat med i oversigten med priser som kan undlades, og trækkes fra den samlede investe-

ring. 

 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at bestyrelsen tager det, fremførte til efterretning. 

BESLUTNING: 

Taget til efterretning. 

 

(Lukket punkt) 

 

7 SAG KONKURRENCERÅDET 

SAGSFREMSTILLING: 

Siden sidste bestyrelsesmøde i december har Carsten og Jørgen været til møde i Dansk Fjernvarme. Mødet blev 

afholdt mandag den 11. december 2023, hvor der var deltagere fra de fleste af de varmeværker, der er en del af 

Konkurrence-sagen. Hvert varmeværk havde mulighed for at deltage med 2 repræsentanter, hvilket mange også 

gjorde.  

Der var værker, som var repræsenteret ved bestyrelsesmedlemmer, der til daglig arbejder som advokater. Disse 

tegnede et dystert billede af vores sag, og pointerede vigtigheden af at sammensætte en fælles ”advokatsam-

mensætning” med deltagelse fra en dygtig konkurrenceadvokat fra ”øverste hylde”. Samtidig er det vigtigt at så 

mange varmeværker som muligt bakker op om fælles advokater, således vi alle går i samme retning. 

Der var samtidig enighed om, at Pernille Aagaard fra Energi og Miljø skulle være leder af sagen, og at der 

skulle nedsættes en styregruppe til hurtig afklaring af eventuelle spørgsmål, se bilag 0831. 

Den 18. december fremsendte Birthe Boisen fra Dansk Fjernvarme en mail, hvor hun oplyser, at der er nedsat 

en styregruppe, og at der den 20. december vil være et online-møde som afholdes af Pernille Aagaard, se bilag 

0827. 

Materialet fra mødet den 20. december 2023 findes i bilag 0828. Her er der en opdatering fra Pernille om blandt 

andet: deltagende værker, styre- og faggruppe, stævning af Konkurrencerådet, arbejdet fremadrettet. På side 3 

er de ikke-deltagende værker oplyst, da de ønsker at klage til Konkurrenceankenævnet fremfor at køre sagen 

via sø- og handelsretten. 

I forhold til Odder Varmeværks beslutning på mødet den 9. december har styregruppen besluttet en salærforde-

ling, som ses på bilag 0828 side 11, hvor følgende afregning er besluttet: 

Standardbeløb pr. år pr. værk på 8.000 kr., suppleret med en fordelingsnøgle for omkostninger derud opgjort ud 

fra følgende elementer, der indgår med vægtning på 1/3 hver: 

• Indmeldt kapacitet og 

• varighed af overtrædelsen, 

• omsætningens størrelse 

Det vil være Dansk Fjernvarme, som vil fremskaffe ovenstående oplysninger. 

 

INDSTILLING: 

Det indstilles at tage orienteringen til efterretning. 
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BESLUTNING: 

Taget til efterretning. 

 

(Lukket punkt) 

 

8 NYT FRA DIREKTØREN 

8.1 FUSION HUNDSLUND-OLDRUP KRAFTVARMEVÆRK 

SAGSFREMSTILLING 

Siden orienteringen på bestyrelsesmødet den 29. november 2023, har der været arbejdet en del med fusion mel-

lem Odder Varmeværk og Hundslund-Oldrup Kraftvarmeværk (HOKV). Der har været afholdt møde med 

PWC, hvor det blev aftalt, at der skulle laves nogle beregninger for at sammenligne de to selskaber. Beregnin-

gerne findes i bilag 0829, og blev gennemgået på et efterfølgende møde med PWC og HOKV. 

Beregningerne tager udgangspunkt i de 2 værkers likviditet og priserne for et standardhus. 

Likviditeten i HOKV er fra 2025 og fremadrettet et overskud på ca. 330 t.kr. om året, hvilket kan reducere 

HOKVs priser med ca. 10%. Årsagen til likviditetsoverskuddet er at HOKV udbetaler et dyrt lån den 

30.06.2024. 

Sammenligner man med Odder Varmeværk, er der fra 2025 og fremadrettet et likviditetsoverskud på omkring 5 

mio. kr. som vil kunne reducere priserne med 5%. 

Fusionere værkerne er der synergieffekter på 340 t.kr. årligt på lønninger til driftspersonale og besparelse i ad-

ministration.  

Prisstrukturen i de 2 værker er meget forskellig, som det også ses af bilagets side 7. Specielt afregningen af ef-

fektbidraget er der stor forskel på. Priserne for et standardhus er pt. billigst i Odder Varmeværk.  

Beregningerne ender ud i en konklusion: 

”Derfor kan det konkluderes at borgerne i Hundslund-Oldrup vil blive bedre stillet, såfremt en fusion gennem-

føres…… og derfor vil det også være en fordel for forbrugerne i Odder Varmeværk” 

Beregningerne tager udgangspunkt i at forbrugerne i HOKV afregnes efter priserne i Odder by og hermed ingen 

differentierede priser, som der pt. er i Saksild/Rørt og GØF. 

INDSTILLING 

Det indstilles, fremstillingen tages til efterretning.  

 

BESLUTNING 

 
Vi arbejder videre med fusionen. 

  

(Lukket punkt) 
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8.2 KLAGE OVER KREDSLØB 

SAGSFREMSTILLING 

Som følge af de mange prisstigninger fra Kredsløb har Odder Varmeværk en klagesag mod Kredsløb kørende. 

For at formulere klagen har advokatfirmaet Energi og Miljø, søgt agtindsigt i aftalerne mellem Kredsløb og Ør-

sted. Dokumenterne har været længe undervejs, og da vi endelig modtog dem, var hovedparten af teksten over-

streget. Overstregningerne var fortaget med den begrundelse, at afsnittene indeholder fortrolige oplysninger 

som ikke må videregives. Dette har vi klaget til Forsyningstilsynet over, som i januar 2024 er kommet til den 

afgørelse, at der ikke fremsendes andet materiale end det vi modtog i første omgang. 

Dermed har vi kun begrænset materiale for udarbejdelse af en klage. Vi har et referat fra et transmissionsråds-

møde, hvor der hentydes til, at den nye aftale med Ørsted er afhængig af den endelige godkendelse af den nye 

elkedel på 200MW.  

Det er nok begrænset, hvad vi kan få medhold i med det materiale, hvilket gør, at bestyrelsen bør overveje om 

sagen skal droppes. Advokatfirmaet Energi og Miljø har udarbejdet et kort notat over sagsforløbet, samt mulig-

hed for at få medhold ud fra det materiale der er til rådighed, se bilag 0830.  

Odder Varmeværk har fortsat klagen over lovligheden af etablering af elkedlen på 200MW på Studstrupværkets 

grund kørende. 

INDSTILLING 

Det indstilles, at bestyrelsen tager stilling til om Odder Varmeværk skal arbejde videre med klagen omhand-

lende fordeling mellem faste og variable omkostninger. 

 

Det indstilles, at bestyrelsen tager stilling til om Odder Varmeværk skal arbejde videre med klagen omhand-

lende elkedlen på 200MW. 

BESLUTNING 

Vi sætter klagen omhandlende fordeling mellem faste og variable omkostninger på pause. Klagen over elkedlen 

fortsætter.  

(Lukket punkt) 

 

 

8.3 ANSÆTTELSE AF NY DRIFTSLEDER  

SAGSFREMSTILLING 

Fra 1. januar har Odder Forsyningsselskab ansat en ny driftsleder. 

Den nye driftsleder er 33-årige maskinmester Thor E. Leerberg. Thor vil fremadrettet skulle have det overord-

nede ansvar for drift og vedligeholdelse af produktions- og distributionsanlæg ved både Odder Vand- og Odder 

Varmeværk. Med stillingen følger den daglige ledelse af driftsafdelingens medarbejdere. 

Ud over Maskinmesteruddannelsen er Thor også uddannet VVS-montør. Thor bor i Ørting sammen med Tina 

og deres 3 børn. 

INDSTILLING 

Det indstilles, at bestyrelsen tager fremstillingen til efterretning.  

BESLUTNING 

Taget til efterretning.  

(Åbent punkt) 
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8.4 GENERALFORSAMLING 

SAGSFREMSTILLING 

Generalforsamlingen er planlagt til afholdelse den 16. maj 2024. 

Af hensyn til at få booket lokaler og dirigent ønskes der en afklaring på, hvor generalforsamlingen skal afhol-

des, samt hvem der ønskes booket som dirigent. 

Sidste år blev generalforsamlingen afholdt på Odder Parkhotel med N. C. Strauss som dirigent. 

INDSTILLING 

Det indstilles, at bestyrelsen beslutter hvor generalforsamlingen skal afholdes, og hvem der ønskes som diri-

gent.  

BESLUTNING 

Vi booker Odder Parkhotel og N.C. Strauss til generalforsamlingen. Hvis Strauss ikke har mulighed for at være 

dirigent, booker vi Claus Bonde. 

(Lukket punkt) 

 

9 BESLUTNINGSPROTOKOL 

SAGSFREMSTILLING 

Direktøren fremlægger en opdateret beslutningsprotokol.  

INDSTILLING 

Det indstilles, at protokollen rettes til og tages til efterretning.  

BESLUTNING 

Rettet og taget til efterretning.  

 

10 EVENTUELT 

SAGSFREMSTILLING 

Klarhed over afbud til bestyrelsesmøderne. Det ønskes at afbud meddeles til direktør eller formand.  

BESLUTNING 

 

 

11 NÆSTE BESTYRELSESMØDE 

SAGSFREMSTILLING 
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Tidspunkt for næste bestyrelsesmøde er den 6. marts 2024. 

BESLUTNING 

Godkendt. 

  

(Åbent punkt) 
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